
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №91 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени Надежды Курченко» г. Ижевска УР 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Ижевск 

 

06 мая 2025 года                                                                                                          № 154 (о.д.) 

О создании добровольной  

пожарной дружины на 

период работы школьного лагеря 

 

В соответствии со ст. 37 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 

21.12.1994 г. № 69-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями), п. 9 Правил 

пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), 

утвержденных приказом МЧС РФ от 18.06.2003 г. № 313, Порядка создания 

подразделений добровольной пожарной охраны и регистрации добровольных пожарных, 

утвержденных приказом МВД РФ от 02.04.2001 г. № 390 и в целях обеспечения 

соблюдения педагогическими работниками, работниками школы и обучающимися 

требований действующих норм и правил пожарной безопасности,  

приказываю: 

1. Создать, на период работы школьного лагеря, добровольную пожарную 

дружину (далее – ДПД) из числа наиболее подготовленных, а также способных по 

состоянию здоровья исполнять обязанности, связанные с предупреждением и тушением 

пожаров педагогических работников. 

2. Утвердить персональный состав ДПД: 

 Начальник: Юшкова Елена Павловна, учитель.        

 Дружинники:  

– Семенова Мария Сергеевна, учитель, первый номер; 

– Ветчанина Светлана Михайловна, учитель, второй номер; 

– Чирков Владимир Вячеславович, учитель, третий номер. 

3. Юшковой Елене Павловне, начальнику ДПД, в кратчайший срок: 

–организовать проведение предварительного медицинского осмотра членов добровольной 

пожарной дружины; 

– первоначальную подготовку членов добровольной пожарной дружины; 

– практические тренировки всех членов ДПД по применению средств пожаротушения и 

действиям согласно расчету по локализации загорания и обеспечению быстрой и 

организованной эвакуации работников, техники и других материальных ценностей 

провести до 26 мая 2025 года.  

4.   Вменить в обязанности членам ДПД: 

– осуществление контроля за выполнением и соблюдением на территории, в 

помещениях строгого противопожарного режима; 

– проведение разъяснительной работы среди работников и обучающихся школы о      

необходимости соблюдении противопожарного режима; 

– надзор за исправным состоянием первичных средств пожаротушения, связи систем 

автоматической противопожарной защиты и готовность их к действию; 

 – вызов пожарной охраны по телефону «01», «101», «112» в случае возникновения 

пожара и принятие немедленных мер к его тушению имеющимися на объекте средствами 

пожаротушения, а также эвакуации людей и материальных ценностей. 

file:///E:\����%20���%20�91\�������\�������%20�����\��%20��������%20������������\2022%20���\2022.docx%23sub_0


5.    Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.   

 

                     Директор школы   М.В. Дягилева 

  

 

С приказом ознакомлены 

 

Е.П. Юшкова 

 М.С. Семенова 

 С.М. Ветчанина 

                                                                            В.В. Чирков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №91 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени Надежды Курченко» г. Ижевска УР 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Ижевск 

 

06 мая 2025 года                                                                                                          № 153 (о.д.) 

Об организации  

школьного оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием детей 

 

На основании письма Управления образования Администрации г. Ижевска от 

13.02.2025г. № 01-11/01053 «Дорожная карта по подготовке лагерей с дневным 

пребыванием к работе в оздоровительный период 2025 года», на основании 

Постановления Администрации города Ижевска УР от 03 марта 2017г. N 60 «Об 

организации отдыха детей в муниципальном образовании, приказа Управления 

образования Администрации г. Ижевска №267 от 16.04.2025 г. «Об организации 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе муниципальных 

образовательных учреждений», 

приказываю: 

1. Организовать в мае-июне месяце школьный оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием детей для обучающихся 1-9 классов (возраст ребят не должен превышать 17 

лет) в количестве 230 человек, в том числе детей с ОВЗ -  0 человек с 29 мая по 30 июня 

2025 года. 

2. Установить режим работы школьного оздоровительного лагеря с 9.00 до 15.00 

(Приложение №1). 

3. Назначить начальником школьного оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей Лекомцеву Любовь Николаевну, учителя английского языка, с 29 мая 

по 30 июня 2025 года. 

4. Назначить на должность воспитателей отрядов школьного оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием детей с 29 мая по 30 июня 2025 года следующих педагогических 

работников школы: 

1. Вахрушеву Викторию Андреевну; 

2. Ветчанину Светлану Владимировну; 

3. Горшенину Юлию Викторовну; 

4. Доркину Александру Константиновну; 

5. Елькину Анну Валерьевну; 

6. Жукову Ларису Игнатьевну; 

7. Коробейникова Данила Алексеевича; 

8. Коровину Викторию Борисовну; 

9. Королеву Кристину Леонидовну; 

10. Коротаеву Дарью Александровну; 

11. Захматова Степана Никитича; 

12. Осотову Екатерину Сергеевну; 

13. Перевощикову Марину Александровну; 

14. Семенову Марию Сергеевну; 

15. Серебренникову Кристину Сергеевну; 

16. Щепелѐву Марию Сергеевну; 



17. Юшкову Елену Павловну. 

5. Лекомцевой Любови Николаевне, начальнику школьного оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием детей: 

-  составить график работы; 

-  провести инструктажи с воспитателями; 

-  разработать программу работы; 

-  подготовить помещения для занятий и оформить необходимую документацию; 

- согласовать медицинское обслуживание детей летнего оздоровительного лагеря с БУЗ 

УР «Детская городская поликлиника № 1 Министерства здравоохранения Удмуртской 

Республики». 

6.  Возложить на Лекомцеву Любовь Николаевну, начальника школьного 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей, ответственность: 

- за учет количества питающихся; 

- за жизнь и здоровье детей во время работы лагеря и во время передвижения; 

- за организацию содержательного досуга; 

-за ведение финансового учета и предоставление отчетности в МКУ «УО ЦБ» 

Администрации города Ижевска, в установленные для отчета сроки; 

- за предоставление отчетов в Управление образования Администрации города Ижевска в 

установленные сроки и по установленным формам. 

7. Ответственность за организацию питания и качество приготовления блюд возложить 

на Папулову Зилю Альбертовну, исполняющую обязанность шеф-повара.  

8. Ведение бухгалтерского учѐта возложить на Бронникову Анну Тимофеевну, 

бухгалтера столовой. 

9. Установить стоимость питания 175 рублей в день на одного ребенка. 

10. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель: Лекомцева Любовь Николаевна, начальник школьного оздоровительного 

лагеря с дневным пребыванием детей. 

Члены: Пантелеева О.Н., старшая медицинская сестра; 

Папулова Зиля Альбертовна, исполняющая обязанности шеф-повара, повар. 

11. Огородниковой Елене Николаевне, заместителю директора по экономике, 

обеспечить проверку отчетной документации школьного оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием детей и своевременный отчет в МКУ «УО ЦБ» Администрации 

города Ижевска. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                    М.В. Дягилева 

С приказом ознакомлены 

Л.Н. Лекомцева  

З.А. Папулова Е.С. Осотова 

А.Т. Бронникова М.А. Перевощикова 

Е.Н. Огородникова М.С. Семенова 

В.А. Вахрушева К.С. Серебренникова 

C.М. Ветчанина М.С. Щепелѐва 

С.Н. Захматов Е.П. Юшкова 

Ю.В. Горшенина  О.Н. Пантелеева 

А.К. Доркина  

А.В. Елькина  

Л.И. Жукова  

Д.А. Коробейников  

В.Б. Коровина  

К.Л. Королева  

Д.А. Коротаева  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

  

  

  
  

 
 

 


		2025-05-06T11:02:05+0400
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №91 с углубленным изучением отдельных предметов имени Надежды Курченко»




